



Canada

opdateringsdato: 10.10.2023

Følgende oversigt er supplement til den generelle lovgivning. Se altid under Canadas regler for at få det fulde overblik over indførselsbestemmelserne for en given kultur.

Link til reglerne

1. [Her finder du information om Canadas regler på landets officielle plantesundhedsmyndighed.](#)
2. [Her finder du oplysninger om Canadas importregler fra IPPC.](#)
3. [Her finder du Canadas ABC for frøimport.](#)
4. [Her finder du AIRS databasen](#)

Importtilladelse (IP)

Importøren skal søge om importtilladelse for frø af alle plantearter.

Plantesundhedscertifikat (PC)

Det fremgår af importtilladelsen om der kræves plantesundhedscertifikat for forsendelsen.

Frøanalysecertifikat

Der er generelt krav om, at frøsendinger følges af et frøanalysecertifikat. Dog er der visse undtagelser. Der kræves ikke frøanalysecertifikat for frø, der vejer:

-5 kg eller mindre for storfrøede arter (f.eks. hvede eller ærter) eller

-500 g eller mindre for småfrøede arter (f.eks. tomat)

Arter med 200 frø eller færre pr. gram er defineret som store frø, og arter med 200 frø eller mindre pr. gram er defineret som små frø. Brug link 3, og scroll ned til afsnit Z, hvor du kan finde en liste over, hvad forskellige frø vejer.

Derudover er der heller ikke krav til frøanalysecertifikat for følgende frø: urtefrø, blomsterfrø (undtagelsen gælder ikke frø fra vilde blomster), træ- og buskfrø og frø af vandplanter. For mere information, se link 3, afsnit K.

Frøene skal dog stadig overholde Canadas krav om forbudte ukrudtsarter (se link under Karantæneliste).

Karantæneliste

[Her finder du Canadas karantæneliste.](#) Der er en del ukrudtsarter på listen.

Forbud mod indførsel

Forbud mod indførsel af jord, *Cuscuta*, og *Trogoderma granarium*

Forbud mod indførsel af frø af blandt andet *Arachis hypogaea*, *Berberis*, *Cannabis sativa* samt følgende kornarter dyrket i visse lande (gælder dog ikke Danmark) *Avena* spp, *Hordeum* spp, *Secale* spp, *Triticum* spp og X-triticosecale.

[Her kan du læse mere om Canadas importforbud](#), og [her kan du læse mere om plantesundhedskrav.](#)

Tillægserklæringer og særlige krav til visse frø
Ingen oplysninger